

2020年3月期 第3四半期(累計)決算参考資料

	前期(117期)第3四半期実績 (9ヶ月)2018年4月～12月	当期(118期)第3四半期実績 (9ヶ月)2019年4月～12月	前期(3ヶ月) 2019年10月～12月	当期(3ヶ月) 2019年10月～12月	前期(117期)通期実績 2018年4月～2019年3月	当期(118期)通期予想 2019年4月～2020年3月
売上高	15,884 億円 (+5.9%)	15,183 億円 (▲4.4%)	5,534 億円	4,982 億円 (▲10.0%)	21,492 億円 (+3.8%)	21,000 億円 (▲2.3%)
国内売上	6,009 億円 (+4.6%)	6,027 億円 (+0.3%)	2,095 億円	1,856 億円 (▲11.4%)	8,192 億円 (+4.1%)	8,300 億円 (+1.3%)
海外売上	9,875 億円 (+6.7%)	9,156 億円 (▲7.3%)	3,439 億円	3,126 億円 (▲9.1%)	13,300 億円 (+3.6%)	12,700 億円 (▲4.5%)
営業利益	1,441 億円 (+17.1%)	1,137 億円 (▲21.1%)	566 億円	423 億円 (▲25.3%)	1,768 億円 (+6.0%)	1,420 億円 (▲19.7%)
[営業利益率]	[9.1%]	[7.5%]	[10.2%]	[8.5%]	[8.2%]	[6.8%]
経常利益	1,521 億円 (+13.9%)	1,173 億円 (▲22.9%)	588 億円	438 億円 (▲25.5%)	1,890 億円 (+8.9%)	1,490 億円 (▲21.2%)
[経常利益率]	[9.6%]	[7.7%]	[10.6%]	[8.8%]	[8.8%]	[7.1%]
親会社株主に 帰属する当期純利益	939 億円 (+12.1%)	674 億円 (▲28.3%)	375 億円	276 億円 (▲26.5%)	1,134 億円 (+7.4%)	850 億円 (▲25.1%)
[当期利益率]	[5.9%]	[4.4%]	[6.8%]	[5.5%]	[5.3%]	[4.0%]
営業利益の 増減要因		(増益要因) 原価低減活動 +94億円 (減益要因) 売上変動/構成差 ▲175億円 経済変動 ▲69億円 為替変動 ▲123億円 費用増減他 ▲31億円		(増益要因) 原価低減活動 +27億円 (減益要因) 売上変動/構成差 ▲101億円 経済変動 ▲16億円 為替変動 ▲41億円 費用増減他 ▲12億円		(増益要因) 原価低減活動 +120億円 (減益要因) 売上変動/構成差 ▲130億円 経済変動 ▲90億円 為替変動 ▲180億円 費用増減他 ▲68億円
為替レート	111 円/US\$	109 円/US\$	113 円/US\$	109 円/US\$	111 円/US\$	108 円/US\$
設備投資	487 億円 (▲3.4%)	573 億円 (+17.7%)	142 億円	205 億円 (+44.1%)	723 億円 (▲5.6%)	980 億円 (+35.5%)
減価償却費	456 億円 (+1.7%)	466 億円 (+2.1%)	154 億円	155 億円 (+0.8%)	609 億円 (+1.6%)	630 億円 (+3.4%)
研究開発費	718 億円 (+4.5%)	697 億円 (▲2.9%)	210 億円	197 億円 (▲6.3%)	990 億円 (+2.1%)	1010 億円 (+2.0%)
業績評価など		・減収/減益		・減収/減益		
国内販売	54 千台 (+0.0%)	53 千台 (▲1.0%)	18 千台	13 千台 (▲25.1%)	74 千台 (+3.0%)	74 千台 (▲1.2%)
海外販売	337 千台 (+8.4%)	315 千台 (▲6.4%)	121 千台	108 千台 (▲10.3%)	458 千台 (+6.6%)	445 千台 (▲2.8%)
連結販売台数計	390 千台 (+4.6%)	368 千台 (▲5.7%)	139 千台	122 千台 (▲12.2%)	532 千台 (+6.1%)	518 千台 (▲2.6%)
【グローバル販売台数】						
国内 CV	59 千台 (+0.9%)	60 千台 (+1.5%)	20 千台	15 千台 (▲23.5%)	83 千台 (+4.1%)	84 千台 (+0.7%)
海外 CV	171 千台 (+7.7%)	152 千台 (▲10.9%)	58 千台	46 千台 (▲20.1%)	223 千台 (+3.5%)	209 千台 (▲6.1%)
LCV	257 千台 (+8.1%)	222 千台 (▲13.6%)	88 千台	76 千台 (▲14.4%)	342 千台 (+3.1%)	315 千台 (▲7.9%)
販売台数合計	487 千台 (+7.1%)	434 千台 (▲10.8%)	166 千台	137 千台 (▲17.5%)	648 千台 (+3.4%)	608 千台 (▲6.2%)

* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

* ()内、前年同四半期増減率

【所在地別損益情報】

(億円)

当期;第3四半期(累計)実績[9ヶ月] (2019年4月～12月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	9,972	5,509	3,060	18,541	△ 3,359	15,183
営業利益	547	544	38	1,129	7	1,137
前期;第3四半期(累計)実績[9ヶ月] (2018年4月～12月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	10,504	5,846	3,139	19,489	△ 3,605	15,884
営業利益	692	718	75	1,486	△ 44	1,441

当期;第3四半期実績[3ヶ月] (2019年10月～12月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	3,131	1,967	984	6,082	△ 1,101	4,982
営業利益	206	202	10	418	5	423
前期;第3四半期実績[3ヶ月] (2018年10月～12月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	3,641	2,073	1,033	6,746	△ 1,213	5,534
営業利益	299	271	17	587	△ 21	566

2020年3月期第3四半期 決算参考資料

【グローバル販売台数詳細】

(千台)

① 国別 CV 販売台数	①19/3期 3Q実績	②20/3期 3Q実績	前期比増減 '②-①	20/3期 通期計画
国内	19.7	15.1	▲4.6	84.1
北米	8.3	6.8	▲1.5	30.7
中国	8.4	2.2	▲6.1	25.7
アジア	19.5	17.3	▲2.1	68.1
インドネシア	7.4	7.5	+0.0	23.0
フィリピン	0.9	1.5	+0.6	7.6
タイ	4.5	3.4	▲1.1	14.5
ベトナム	1.4	1.9	+0.5	6.7
マレーシア	1.8	1.6	▲0.2	5.7
他	3.4	1.4	▲2.1	10.7
欧州	4.7	1.6	▲3.1	10.6
ロシア	1.2	0.2	▲1.0	3.0
ウクライナ	0.2	0.2	+0.0	0.6
トルコ	0.2	0.4	+0.2	1.7
イタリア	3.1	0.8	▲2.3	5.4
他	0.0	0.0	▲0.0	0.0
中南米	4.6	5.3	+0.7	20.2
チリ	0.3	0.3	▲0.1	1.3
コロンビア	1.2	2.0	+0.8	6.7
エクアドル	0.4	0.5	+0.1	1.8
ベネズエラ	0.0	0.0	+0.0	0.0
メキシコ	0.8	1.1	+0.3	4.3
ペルー	0.5	0.3	▲0.2	1.5
他	1.4	1.1	▲0.2	4.6
中近東	4.4	5.9	+1.5	20.6
サウジ	1.0	2.8	+1.9	8.3
UAE	0.3	0.3	+0.1	1.1
オマーン	0.2	0.4	+0.2	1.5
他	2.9	2.3	▲0.6	9.7
アフリカ	5.2	5.1	▲0.0	22.1
エジプト	2.9	2.5	▲0.4	10.4
南アフリカ	0.6	0.5	▲0.1	3.4
ケニア	0.9	1.4	+0.4	4.5
アルジェリア	0.0	0.0	+0.0	0.0
他	0.8	0.8	▲0.0	3.9
太洋州	2.9	1.9	▲1.0	10.5
オーストラリア	2.0	1.3	▲0.7	8.1
他	0.9	0.6	▲0.3	2.4
輸出計	57.8	46.2	▲11.7	208.5
国内輸出計	77.5	61.2	▲16.3	292.7

② 国別 LCV 販売台数	①19/3期 3Q実績	②20/3期 3Q実績	前期比増減 '②-①	20/3期 通期計画
タイ	45.3	41.5	▲3.7	165.4
中国	4.6	1.3	▲3.4	11.3
タイ出荷	2.1	0.5	▲1.7	5.8
日本出荷	2.5	0.8	▲1.7	5.5
アジア	6.2	5.4	▲0.8	20.0
インドネシア(タイ)	0.0	0.1	+0.1	0.9
インドネシア(日本)	0.4	0.4	▲0.0	1.3
フィリピン	1.0	2.1	+1.1	6.2
インド	2.3	1.6	▲0.7	6.1
ベトナム	0.4	0.2	▲0.2	0.6
マレーシア	1.5	0.8	▲0.7	3.9
他	0.7	0.2	▲0.5	1.0
欧州	3.1	0.1	▲3.0	7.3
ロシア	0.1	0.1	+0.0	0.5
イギリス	0.6	0.0	▲0.6	3.1
トルコ	0.1	0.0	▲0.1	0.0
イタリア	1.1	0.0	▲1.1	0.6
他	1.2	0.0	▲1.2	3.0
中南米	6.2	5.5	▲0.7	17.2
チリ	1.7	1.1	▲0.6	3.2
コロンビア	0.5	0.8	+0.3	2.1
エクアドル	2.6	2.1	▲0.5	6.9
他	1.4	1.5	+0.1	4.9
中近東	4.6	8.8	+4.2	26.2
サウジ	3.6	7.5	+3.9	20.9
UAE	0.0	0.0	+0.0	0.3
オマーン	0.1	0.3	+0.1	0.8
他	0.8	1.1	+0.3	4.3
アフリカ	10.8	10.3	▲0.5	45.4
エジプト	5.0	5.5	+0.5	21.6
南アフリカ	3.6	3.7	+0.1	20.4
他	2.2	1.1	▲1.1	3.4
太洋州	7.6	2.8	▲4.8	22.5
オーストラリア	7.1	2.4	▲4.7	21.3
他	0.5	0.4	▲0.1	1.3
計	88.4	75.7	▲12.7	315.4